Договор №_____
на оказание услуг
г. Волгоград

«_____»____________ 20___г.

_____________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________________, действующего на основании _____________________, с одной Стороны, и
____________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ___________________________________________, действующего на основании _______________________________,  с другой Стороны, совместно именуемые Стороны, на  основании  проведённого  тендера (Протокол  №_____ от  «___»_____________20_____г.  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по оказанию Заказчику следующих услуг: ____________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________.
1.2.  Сроки оказания услуг определяются условиями настоящего Договора.

1.3.   Результатом оказанных  услуг является _____________________________________________.
1.4. Передача и прием  результата оказанных услуг осуществляется на основании акта приема-передачи оказанных услуг.
1.5. Исполнитель несет ответственность за действия третьих лиц, привлеченных им к выполнению услуг по настоящему Договору.
1.6. По настоящему Договору Исполнитель гарантирует Заказчику наличие у него всей разрешительной документации, необходимой Исполнителю для выполнения условий настоящего Договора.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов.

2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору является фиксированной в соответствии с результатами проведения тендера и составляет _______________ (_____________________________________) рублей, в т.ч. НДС 18 %, _____________ рублей.
2.2. По настоящему Договору Заказчик оплачивает услуги, выполненные Исполнителем и принятые Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора.

Оплата производится в следующие сроки ______________( сроки  и  порядок  оплаты - в соответствии с результатами проведенного  тендера)______________________________.
2.3.По настоящему Договору оплата за услуги, указанные в п. 1.1. Договора, производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя на  основании подписанного  сторонами Акта приема-передачи оказанных услуг.  Одновременно с Актом приема-передачи оказанных услуг Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру на оказанные услуги.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Обязанности Исполнителя:

· Исполнитель обязуется качественно и в объеме, предусмотренном настоящим договором и Приложением № 1  оказать услуги в сроки, предусмотренные настоящим договором;
· Обеспечить соблюдение требований техники безопасности согласно требованиям действующего законодательства при оказании услуг;
· Исполнитель обязан соблюдать требования, содержащиеся в Приложении № 1 и других исходных данных для оказания услуг, и вправе отступить от них только с согласия Заказчика.

3.2 Исполнитель обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить оказание услуг при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе оказания услуг;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов оказываемых услуг, либо создающих невозможность их оказания в срок.

3.3 Обязанности Заказчика:

· Заказчик обязуется принять оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором.

· Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.
3.4 Заказчик не несет никакой ответственности в случае, когда невозможность оказания услуг возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает.

3.5. Права Заказчика:

· Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество оказания услуг;
· Заказчик вправе досрочно отказаться от оказываемых Исполнителем услуг, письменно уведомив Исполнителя об этом за 10 дней до момента прекращения. При этом Исполнитель в течение 2-х дней со дня получения уведомления обязан предоставить Заказчику смету фактически оказанных услуг.

3.6. Если во время оказания услуг станет очевидным, что они не будут выполнены надлежащим образом в установленный срок, Заказчик вправе отказаться от настоящего договора либо устранить недостатки своими силами, или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением всех расходов на Исполнителя, а также потребовать от Исполнителя возмещения убытков.

4. Сроки оказания услуг
4.1. Услуги, предусмотренные настоящим договором, оказываются Исполнителем в следующие сроки:

4.1.1 срок начала оказания услуг: __________________.
4.1.2. срок сдачи оказанных услуг Заказчику: ________________________.
5. Порядок сдачи и приемки услуг
5.1. При окончании оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику  акт приема-передачи оказанных услуг.
5.2. Заказчик обязан принять оказанные услуги, за исключением случаев, когда он в соответствии с требованиями, установленными в законе, вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения договора.

Услуги считаются принятыми с момента подписания Сторонами акта приема-передачи оказанных услуг.
5.3. Заказчик в течение _______ рабочих дней со дня получения акта приема-передачи услуг обязан направить Исполнителю подписанный акт приема-передачи или мотивированный отказ от его подписания.

5.4. Недостатки, выявленные Заказчиком и/или третьим лицом подлежат устранению за счет Исполнителя в течение _______ дней с момента получения Исполнителем уведомления Заказчика о выявленных недостатках.

5.5. В случае досрочного оказания услуг Исполнителем Заказчик вправе досрочно принять и оплатить их.
6. Ответственность сторон. Риски

6.1. Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.

6.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком и третьими лицами за качество оказанных услуг.

6.3. В случаях, когда услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от настоящего договора, ухудшившими ожидаемый результат услуг, или с иными недостатками, препятствующими использованию результатов услуг по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:

· Потребовать от Исполнителя соразмерного уменьшения установленной цены;
· Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Исполнителя;
· Отказаться от оплаты услуг Исполнителя по настоящему Договору и потребовать  возмещения убытков.

6.4. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг по настоящему Договору, Исполнитель обязан уплатить Заказчику неустойку в размере ______% от стоимости просроченного к исполнению за каждый день просрочки.
6.5. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты по настоящему Договору, Заказчик обязан уплатить Исполнителю неустойку в размере ____% от просроченной суммы за каждый день просрочки.
6.6. За ущерб, причиненный Заказчику, третьим лицам в процессе оказания услуг, а так же вследствие  их выполнения отвечает Исполнитель.

6.7. Возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.

7. Срок действия Договора.

7.1 Настоящий договор действует с момента его подписания до фактического исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
8.2. В целях исполнения настоящего Договора для Сторон устанавливается срок для ответа на претензию равный десяти дням с момента ее получения. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. При неурегулировании спорных вопросов в досудебном порядке споры разрешаются в Арбитражном суде Волгоградской области.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Подписывая настоящий Договор, Стороны подтверждают, что данная сделка вытекает из обычной хозяйственной деятельности Заказчика и Исполнителя.
10. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Заказчик:

___________________________
______________________________________
	Исполнитель:
___________________________

PAGE

Заказчик: ________
стр. 1 из 3
Исполнитель: _______